R E Q U E R I M E N T O Nº. 388
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O cruzamento da Rua Manoel Álvaro Guimarães e Rua Stélio Machado Loureiro, na Vila Aparecida, é uma área com intenso tráfego de veículos e em destacada localidade também há grande circulação de pedestres.

Considerando que os motoristas e os pedestres têm grandes dificuldades em atravessar destacado cruzamento, devido ao grande movimento, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar um semáforo no cruzamento da Rua Manoel Álvaro Guimarães e Rua Stélio Machado Loureiro, na Vila Aparecida, visando disciplinar o trânsito da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/aco